
PUR SYSTÉMY PRO STŘECHY,  
BALKONY, PARKOVIŠTĚ A NÁDRŽE
• hydroizolace
• ochrana
• oprava

PUR SYSTÉMY PRO STŘECHY,  
BALKONY, PARKOVIŠTĚ A NÁDRŽE

• hydroizolace
• ochrana
• oprava



PUR SYSTÉM 
je systém tekutých hydroizolačních membrán, které vznikly na bázi velmi kvalitních 
čistých polyuretanových pryskyřic. Jejich použití je zárukou dosažení trvanlivé 
hydroizolace, odolné i vůči velmi nepříznivým povětrnostním podmínkám a jiným 
vnějším faktorům.

V současné době nabízíme i PUR materiály na vodní bázi, které neobsahují 
rozpouštědla, tím jsou velmi šetrné k životnímu prostředí a jsou bez zápachu.

Možnosti použití PUR materiálů jsou velmi široké
- ploché střechy
- balkony a terasy
- základy
- pěší lávky
- vnitřní i vnější parkovací plochy
- vodní nádrže, vodní kanály, včetně nádrží na pitnou vodu
- plochy vyžadující vyšší odolnost proti UV záření a oděru 

2



VÝHODY POLYUTERANOVÝCH SYSTÉMŮ

Jednoduchá 
aplikace.

UV resistentní.

Odolné vůči čisticím 
prostředkům 

a běžným 
chemikáliím.

Zachování 
mechanických 

vlastností při teplotách 
-30 °C až +90 °C.

Vytváří bezešvou 
membránu bez spojů 
a možnosti netěsností. 

Vysoká schopnost 
přemostění trhlin.

Propustnost
vodní páry.

Odolné vůči mrazu 
a vysokým teplotám.

Celoplošná
přilnavost.

3



REFERENČNÍ STAVBY

průmyslová hala firmy Stavidlo s.r.o., Trutnov

kadeřnictví, Chomutov

půjčovna nářadí MBN, Karlovy Vary

bývalá kasárna, Ostrava Heřmanice - aktuálně sklad

BD, Pelhřimov

4



RENOVACE POCHOZÍCH PLOCHÝCH STŘECH
PRO PLOCHÉ STŘECHY Z BITUMENOVÝCH PÁSŮ, 
MĚKČENÉHO PVC NEBO TPO FÓLIÍ

1

2

3

4

5

6

7

7 weberdry PUR details
6 weberdry PUR coat
5 weberdry PUR seal
4 weberdry fabric
3 weberdry PUR seal
2 penetrace *
1 podklad

*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K 
v případě měkčeného PVC weberad solv v případě TPO fólie weberprim TPO

Systém zajišťuje bezešvou technologii 
a  správnou aplikací dosáhneme 100% 
ochrany proti pronikání vlhkosti do  kon-
strukce.
Detailní postup  
naleznete na:
 
nebo žádejte u našeho  
odborného specialisty.

PŘEDPOKLÁDANÁ
ŽIVOTNOST 25 LET

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO STABILNÍ 
UV ZÁŘENÍ

(ČISTÝ ALIFATICKÝ)

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

VYSOKÁ
KONCENTRACE

CHODCŮ

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

 

5

https://www.cz.weber/ploche-strechy


REFERENČNÍ STAVBY

BD, Plzeň

výrobní hala, Malšice

průmyslová hala, Trutnov - detail

6



1

2

3

4

5

5 weberdry PUR seal
4 weberdry fabric
3 weberdry PUR seal
2 penetrace *
1 podklad
*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR  

v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K 
v případě měkčeného PVC weberad solv  
v případě TPO fólie weberprim TPO

RENOVACE PLOCHÝCH STŘECH 
ZATÍŽENÝCH POUZE POHYBEM BĚŽNÉ ÚDRŽBY
PRO PLOCHÉ STŘECHY Z BITUMENOVÝCH PÁSŮ,
MĚKČENÉHO PVC NEBO TPO FÓLIÍ

Nezpochybnitelnou výhodou renovace 
ploché střechy PUR systémem je práce 
bez otevřeného ohně, není potřeba profe-
sionálního nářadí a  zejména záruka 100% 
bezešvé technologie eliminuje jakékoliv 
nedostatky a  netěsnosti v  oblasti spojů 
nebo při řešení složitých konstrukčních  
detailů. 
Detailní postup  
naleznete na:
 
nebo žádejte u našeho  
odborného specialisty.

PŘEDPOKLÁDANÁ
ŽIVOTNOST 25 LET

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO NÍZKÁ
KONCENTRACE

CHODCŮ

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

7

https://www.cz.weber/ploche-strechy


REFERENČNÍ STAVBY

BD Atrium, Ostrava

BD Atrium, Ostrava

8



1

2

3

4

5

6

6 zelená střecha nebo kamenný zásyp
5 ochranná geotextilie
4 weberdry PUR bitumen
3 weberdry PUR bitumen
2 penetrace *
1 podklad
*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR  

v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K 
v případě měkčeného PVC weberad solv  
v případě TPO fólie weberprim TPO

ZELENÉ VEGETAČNÍ STŘECHY
VHODNÉ PRO VYTVOŘENÍ HYDROIZOLAČNÍ MEMBRÁNY ZELENÝCH STŘECH 
ODOLNÉ PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ

Zelená střecha chrání konstrukci před tep-
lotními výkyvy, kroupami a  klimatickými 
vlivy. Sníží se výdaje na opravy střechy 
a získá se krásný prostor k odpočinku.
Nespornou výhodou zelených střech je  
zabraňování přehřívání budovy, v zimě po-
skytují tepelnou izolaci a zvlhčují vzduch. 
Zároveň zadržují vodu a efektivně s ní hos-
podaří. Neposílají ji zbytečně do kanali-
zace, ale využijí každou kapku na zálivku 
nebo předají vlhkost okolí.

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

ODOLNÝ PROTI
PRORŮSTÁNÍ

KOŘENŮ

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

9



REFERENČNÍ STAVBY

terasa RD, Pelhřimov

BD, Zlín

BD, Praha Ďáblice

BD, Ostrava

10



RENOVACE BALKONŮ
RYCHLÉ ŘEŠENÍ PRO RENOVACI 
BALKONOVÉ KONSTRUKCE

Jako novinku roku přinášíme materiál  
weberdry PUR balkon. Tento materiál je tako-
vé 3 v 1. Šetří čas a počet pracovních kroků. 
Polyuretanová hydroizolační membrána, 
která je nosným kamenem tohoto mate-
riálu, obsahuje navíc urychlovač a  složku, 
která zaručuje finální vlastnosti tak, jako 
kdyby hydroizolační membrána byla ošet-
řena navíc ochranným nátěrem weberdry 
PUR coat.

4 weberdry PUR balkon 
3 weberdry PUR balkon
2 penetrace *
1 podklad

*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR 

v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K

1

2

3

4

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

BALKONY TERASY ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO STABILNÍ 
UV ZÁŘENÍ

(ČISTÝ ALIFATICKÝ)

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

11



REFERENČNÍ STAVBY

terasa BD Maroldova, Praha

balkony BD, Rychnov nad Kněžnou

12



HYDROIZOLACE TERASY
EFEKTNÍ A DESIGNOVÉ ŘEŠENÍ PRO TERASY

Klasické řešení konstrukce balkonu nebo 
terasy nám zaručuje jistotu kvalitní reno-
vace konstrukce. Zabráním pronikání vlh-
kosti do konstrukce a  tím zvyšujeme její 
životnost.
Detailní postup  
naleznete na:

 
nebo žádejte u našeho odborného 
specialisty.

7 weberdry PUR finish
6 webersys epox chips
5 webedry PUR coat
4 weberdry PUR seal
3 weberdry PUR seal
2 penetrace *
1 podklad

*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR 

v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K

1

2

3

4

5

7

6

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

BALKONY TERASY ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

VYSOKÁ
KONCENTRACE

CHODCŮ

13

https://www.cz.weber/pur-natery-na-betonove-konstrukce


REFERENČNÍ STAVBY

parkovací stání servisu Peugeot, Praha Chodov

parkovací dům C parking, Letiště Václava Havla, Praha

parkovací stání, Bubenská, Praha

14



HYDROIZOLAČNÍ SYSTÉM
PRO PARKOVACÍ PLOCHY

7 weberdry PUR coat traffic
6 zásyp křemičitým pískem
5 weberdry PUR seal
4 weberdry fabric
3 weberdry PUR seal
2 penetrace *
1 podklad

*  v případě savého podkladu weberpodklad PUR 

v případě nesavého podkladu weberprim EP 2K

1

2

3

4

5

7

6

PUR řešení je vhodné i  pro finální úpra-
vu parkovacích ploch. V  tomto případě 
doporučujeme zásyp křemičitým pískem 
pro zvýšení protiskluzu plochy. Pro finál-
ní vzhled a  životnost použitého systému 
je zcela zásadní správná diagnostika a pří-
prava podkladu.
Detailní postup  
naleznete na:

 
nebo žádejte u našeho odborného 
specialisty.

PŘEDPOKLÁDANÁ
ŽIVOTNOST 25 LET ODOLNOST PROTI

HORKU A MRAZU
ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO ODOLNÝ PROTI
TĚŽKÉMU 
PROVOZU

STABILNÍ 
UV ZÁŘENÍ

(ČISTÝ ALIFATICKÝ)

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

POSYP PÍSKEM

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

15

https://www.cz.weber/pur-natery-na-betonove-konstrukce


REFERENČNÍ STAVBY

VDJ Osek II VDJ Osek II

zakládací jáma trafostanice, Uhlířské Janovice VŠCHT, Praha

16



HYDROIZOLAČNÍ SYSTÉM
PRO ZÁKLADY A OPĚRNÉ STĚNY

1 podklad
2 webedry PUR bitumen
3 weberdry PUR bitumen
4 nopová fólie
5 zásyp

1
2

3
4

5

Dominantním řešením hydroizolace spodní 
stavby bylo, a  stále přetrvává i  v  součas-
nosti, řešení pomocí bitumenových pásů. 
Manipulace s nimi a navíc použití otevře-
ného ohně tento způsob činí hodně ná-
ročným na provádění. Proto v naší nabíd-
ce máme řešení pomocí PUR membrány, 
modifikované bitumenem. Aplikace po-
mocí válečku je jednoduchá a navíc máme 
jistotu, že ke konstrukci přilne celoplošně. 
To nám zaručuje dokonalou ochranu kon-
strukce proti působení vlhkosti

HYDROFOBNÍCERTIFIKOVÁNOODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

CERTIFIKÁT NSF
PRO PITNOU VODU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

APLIKACE
AIRLESS

17



REFERENČNÍ STAVBY
záchytné nádrže, Praha Řepy

18



HYDROIZOLAČNÍ SYSTÉM
PRO NÁDRŽE NA PITNOU VODU

1

2

3

4

5

5 weberdry PUR seal 2K
4 weberdry fabric
3 weberdry PUR seal 2K
2 weberprim EP 2K
1 podklad

Technické řešení nádrží na pitnou vodu. 
Materiál má atest na přímý kontakt s pitnou 
vodou. v  tomto případě je nezbytné do 
souvrství vkládat výztužnou tkaninu.

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

CERTIFIKÁT NSF
PRO PITNOU VODU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

CERTIFIKOVÁNO HYDROFOBNÍ ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

19



REFERENČNÍ STAVBY

hokejová hala, Zlín čerpací stanice, MOL Rokycany

RD, Kutná Hora

RD, Kutná Hora

20



1

2

3

4

OCHRANNÝ NÁTĚR
PLOCHÉ PLECHOVÉ STŘECHY

4 weberdry PUR seal
3 weberdry PUR seal
2 weberprim EP 2K
1 podklad

Renovace staré plechové střechy je ideální 
provádět také pomocí bezešvé PUR tech-
nologie. Aplikace tekutého materiálu po-
mocí válečku, štětce nebo airless stříkáním 
100% zajistí utěsnění spojů jednotlivých 
plechových plátů. Tím získáme záruku do-
konalé vodotěsnosti a zároveň ochrany 
střešní konstrukce.

PŘEDPOKLÁDANÁ
ŽIVOTNOST 25 LET

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO NÍZKÁ
KONCENTRACE

CHODCŮ

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

21



REFERENČNÍ STAVBY

výrobní hala Prefa, Kuřim garáže Slezská, Praha

výrobní závod Weber, Praha

22



1

2

3

4

5
6

7

9
8

OCHRANNÝ NÁTĚR
ZATEPLENÉ STŘECHY S EPS A PUR IZOLACÍ

9 weberdry PUR coat (trafic)
8 webedry PUR seal
7 weberdry PUR seal
6 PUR pěna
5 kotvicí bod (hmoždinka)
4 polystyren
3 původní hydroizolace
2 asfaltový nátěr
1 podklad

PUR bezešvá technologie je vhodná i pro 
zateplené ploché střechy, kde byla použita 
stříkaná polyuretanová pěna. Tato vlivem 
UV záření degraduje a  vlivem degradace 
do sebe absorbuje vnější vlhkost a  pře-
stává plnit svojí funkci. Proto je třeba tuto 
skladbu renovovat a  PUR technologie je 
k tomuto účelu vhodná.

PŘEDPOKLÁDANÁ
ŽIVOTNOST 25 LET

ODOLNOST PROTI
HORKU A MRAZU

ODOLNÝ PROTI
CHEMIKÁLIÍM

HYDROFOBNÍ CERTIFIKOVÁNO STABILNÍ 
UV ZÁŘENÍ

(ČISTÝ ALIFATICKÝ)

APLIKACE
AIRLESS

PROPUSTNOST
VODNÍ PÁRY

ODOLNOST PROTI
UV ZÁŘENÍ

VYSOKÁ
KONCENTRACE

CHODCŮ

CERTIFIKÁT BROOF T3 
ODOLNOST 

PROTI POŽÁRU

23



@WeberTerranovaCZ @webercz weber_stavebnimaterialy
WEBER

Saint-Gobain Construction  
Products CZ a. s.

Radiová 3
102 00  Praha 10

tel.: +420 226 292 223
www.cz.weber

1/
20

24

https://www.facebook.com/WeberTerranovaCZ/
https://www.youtube.com/WeberTerranovaCZ
https://www.instagram.com/weber_stavebnimaterialy/
https://www.cz.weber

